1島原市報道資料l

平成 2 7年 12 月 2 5 日

報道関係者 各位

地域高規格道路「島原道路」建設促進決起大会の開催について

標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

記

と き 平成 28年 1月 9日 (土) 午後 2時 0 0分から
ところ 雲仙市国見町文化会館 (まほろば) 多目的ホール
内 容 別紙のとおり

有明海にひらく湧水ぁふれる 火山と歴史の田園都市 ◎噂

担当・島原市 道路課 建設総務班 担当本村

電話 ・0957‐63‐1111( 内線 253)

E‐ma ・1 ・doro@cltysh ・mabaralg.Jp
島原守護神キャラクター

「しまばらん」

早期完成を目指そう! 地域高規格道路「島原道路」

地域高規格道路「島原道路」は、半島特有の課題をもつ島原半島に
とって、主要産業である農業・漁業の振興、観光等による地域間の活性
化、緊急医療体制への支援道路、災害時の代替道路としての役割など、
まさしく生命と暮らしを未来につなぐ極めて重要な道路であります。
こうした中、愛野森山バイパスについては、平成25年 12月に供用開始

がなされ、今後は、未着工区間のルート決定及び早期着工が図られるよ
う、地域の実情をこれまで以上に強くアピールしていかなければなりません。
そこで地域高規格道路「島原道路」の全線早期完成を目指し、住民と

沿線自治体が協力し、力強く行動していく決意の表れとして促進決起大
会を開催します。

1 ‐ 開 会

2 ‐主催者挨拶

3 ‐来賓挨拶

4‐. 来 賓 紹 介

式 次 第

島原市長

雲仙市長

長崎県知事
地元選出国会議員
長崎県議会議長

古川 隆三郎

金浄 秀三郎

中村 法道

田中 愛国

長崎県土木部道路建設課
5 ‐事業経過及び現況報告

6 ‐地元意見発表

17‐ 決 議

(一社 ) 島原半島観光連盟
会長 楠田 喜熊

諌早市長 官本 明雄
8 . ガ ンノぐロ ー 三沼旨

雲仙市議会
議長

9 ‐ 閉 会

大久保 正美

南島原市長 松本 政博圏日時
平成28年1月9日(土) 午後2時00分から

圏場所
雲仙市国見町文化会館(調まるぱ)多目的ホール

長崎県雲仙市国見町土黒甲1079-I